



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0705.01/2021

Processo Administrativo Nº 2904.01/2021

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA

Data de Publicação: 11/05/2021 17:05:41

TOTAL DO PROCESSO: **6.832.020,00**

TOTAL DA PROPOSTA

6.832.020,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 021 **Total: 113.620,00**

Item: 1 Unidade: Amp. Marca: FARMACE Modelo:
Descrição: Dipirona 500 mg/ml
Quantidade: 17.000 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 25.500,00

Item: 2 Unidade: Amp. Marca: CRISTALIA Modelo:
Descrição: Morfina 0,2 mg/ml
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 13,80** Total Item: 11.040,00

Item: 3 Unidade: Amp. Marca: HIPOLABOR Modelo:
Descrição: Morfina 10 mg inj.
Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 15.120,00

Item: 4 Unidade: Cx Marca: CRISTALIA Modelo:
Descrição: Tramadol 100mg comp cx com 30 comp
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 270,00** Total Item: 21.600,00

Item: 5 Unidade: Amp. Marca: TEUTO Modelo:
Descrição: Tramadol 100mg/2ml
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 840,00

Item: 6 Unidade: Amp. Marca: UNIAO QUIMICA Modelo:
Descrição: Cloridrato de petidina 50 mg/ml c 2 ml
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 1.920,00

Item: 7 Unidade: cx Marca: MUNDIPHARMA Modelo:
Descrição: Oxicodona 10 mg comp cx c/ 14 comp
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 312,00** Total Item: 31.200,00

Item: 8 Unidade: Cx Marca: EMS Modelo:
Descrição: Trometamol de cetorolaco comp. 10 mg
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 6.400,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 84.870,00**

Item: 1 Unidade: Amp. Marca: HIPOFARMA Modelo:
Descrição: Bupivacaína+Glicose 0,5% inj. 4ml



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 8.400,00

Item: 2 Unidade: Amp. Marca: CRISTALIA Modelo:

Descrição: Ketamina Inj. 50 mg

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 30.400,00

Item: 3 Unidade: Amp. Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Lidocaína 2% sem vasoconstrictor 20ml

Quantidade: 2.850 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 20.520,00

Item: 4 Unidade: Amp. Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Lidocaína 2% com vasoconstrictor 20ml

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 7,40** Total Item: 2.220,00

Item: 5 Unidade: Fr. Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Lidocaina 10% Spray

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 6.000,00

Item: 6 Unidade: Cx Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Fentanila 0,05 mg/ml cx- 50 ampolas

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 290,00** Total Item: 7.250,00

Item: 7 Unidade: Cx Marca: CRISTALIA Modelo:

Descrição: Cetamina 50mg/ml cx c/5 frascos

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 196,00** Total Item: 5.880,00

Item: 8 Unidade: Fr. Marca: MIDFARMA Modelo:

Descrição: Propofol inj 10mg/ml 20ml

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 84,00** Total Item: 4.200,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 278.800,00**

Item: 1 Unidade: Amp. Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Cimetidina 300mg Inj

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 2.600,00

Item: 2 Unidade: Fr-amp Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Omeprazol 20mg INJ

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 74,00** Total Item: 148.000,00

Item: 3 Unidade: Fr-amp Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Pantoprazol 40 mg injetavel

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 64,00** Total Item: 128.000,00

Item: 4 Unidade: Amp. Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Ranitidina Inj 150mg

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,02** Total Item: 200,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 845.406,00**

Item: 1 Unidade: Amp. Marca: AUROBINDO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: Ampicilina 1gr Injetável Com diluente			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,80		Total Item: 15.600,00
Item: 2	Unidade: Amp.	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: Ampicilina 500gr injetável			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,80		Total Item: 15.600,00
Item: 3	Unidade: Amp.	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: Cefalotina 1gr. Injetável			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 13,80		Total Item: 27.600,00
Item: 4	Unidade: Fr-amp	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: Cefazolina 1gr. Injetável			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 17,40		Total Item: 34.800,00
Item: 5	Unidade: Amp.	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: Ceftriaxona 1g endovenosa			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 18,20		Total Item: 145.600,00
Item: 6	Unidade: Amp.	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Ceftriaxona 1 g intramuscular c/ diluente			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 18,60		Total Item: 93.000,00
Item: 7	Unidade: Tubo	Marca: ABBOTT	Modelo:
Descrição: Fibrase c/ cloranfenicol bisnaga c/ 30g			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 58,00		Total Item: 34.800,00
Item: 8	Unidade: Tubo	Marca: ABBOTT	Modelo:
Descrição: Kollagenase pomada 10g			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 28,00		Total Item: 28.000,00
Item: 9	Unidade: Amp.	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: Clorafenicol Injetável 1g			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 1.100,00
Item: 10	Unidade: Amp.	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Gentamicina inj. 80mg c/d			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,20		Total Item: 5.500,00
Item: 11	Unidade: Amp.	Marca: AUROBINDO	Modelo:
Descrição: Oxacilina Inj. C/d			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 4,30		Total Item: 34.400,00
Item: 12	Unidade: Amp	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Amicacina 100 mg inj			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,56		Total Item: 2.136,00
Item: 13	Unidade: Amp	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Amicacina 500 mg inj			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,20		Total Item: 4.320,00
Item: 14	Unidade: Tubo	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: Neomicina + bacitracina pomada 10g			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 1.950,00
Item: 15	Unidade: Fr-Amp	Marca: HALEX	Modelo:
Descrição: Metronizadol 500mg inj			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 7,80		Total Item: 19.500,00
Item: 16	Unidade: Fr-Amp	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Ciprofloxacino 200mg/100ml			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 59,40		Total Item: 148.500,00
Item: 17	Unidade: Fr-Amp	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Ciprofloxacino 400mg/100ml			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 104,00		Total Item: 104.000,00
Item: 18	Unidade: Fr-amp	Marca: HALEX	Modelo:
Descrição: Levofloxacino 500mg injetável			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 46,00		Total Item: 9.200,00
Item: 19	Unidade: Fr-amp	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: Benzilpenicilina Cristalina 5.000UI			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 17,20		Total Item: 8.600,00
Item: 20	Unidade: Fr-amp	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: Benzilpenicilina Potássica 5.000UI			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 17,20		Total Item: 8.600,00
Item: 21	Unidade: Fr-Amp	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 16,20		Total Item: 40.500,00
Item: 22	Unidade: Fr-amp	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: Cloridrato de Vancomicina 500 mg injetavel			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 13,20		Total Item: 26.400,00
Item: 23	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Clindamicina 300mg /ml			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,20		Total Item: 10.200,00
Item: 24	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Clindamicina 600mg /ml			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 10,20		Total Item: 25.500,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 006	Total: 4.500,00
Item: 1	Unidade: Amp.	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: Atropina Inj. 0,25mg			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 2.400,00

Item: 2 Unidade: Pote Marca: SYNTH Modelo:

Descrição: Carvão Ativado em pó p/ lavagem gástrica 100g

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 2.100,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 070 **Total: 114.200,00**

Item: 1 Unidade: Amp Marca: SANTISA Modelo:

Descrição: Metoclopramida inj

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 1,16** Total Item: 8.120,00

Item: 2 Unidade: Cx Marca: EMS Modelo:

Descrição: Domperidona 10 mg comp cx c/ 30 comp

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 5.400,00

Item: 3 Unidade: Fr Marca: SANOFI Modelo:

Descrição: Domperidona 1mg/ml c/ 100 ml

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 25,40** Total Item: 15.240,00

Item: 4 Unidade: Comp Marca: BIOLAB Modelo:

Descrição: Cloridrato de ondasetrona 8mg comp SL

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 11,20** Total Item: 56.000,00

Item: 5 Unidade: Amp Marca: WASSER FARMA Modelo:

Descrição: Bromoprida inj.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 27.200,00

Item: 6 Unidade: Fr Marca: MARIOL Modelo:

Descrição: Bromoprida gts

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 2.240,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 243.044,00**

Item: 1 Unidade: Fr Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Dimeticona gts

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,66** Total Item: 5.320,00

Item: 2 Unidade: Amp. Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Butilbrometo de escopolamina (Hioscina simples) injetável

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 5.600,00

Item: 3 Unidade: Fr Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Butilbrometode escopolamina + Dipirona Sódica Gts.

Quantidade: 1.900 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 34.200,00

Item: 4 Unidade: Fr Marca: NUTRIEX Modelo:

Descrição: Lactulona elixir

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 15,40** Total Item: 924,00

Item: 5 Unidade: Fr Marca: LEGRAND Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: Dipirona 500mg + cloridrato de adifenina 10mg + prometazina 5mg fr. c/ 15ml

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 58,00** Total Item: 87.000,00

Item: 6 Unidade: Amp Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Butilbrometode escopolamina + Dipirona Sódica inj 5ml

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 110.000,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 302.764,00**

Item: 1 Unidade: Amp. Marca: UNIAO QUIMICA Modelo:

Descrição: Metilergometrina Inj.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 2.880,00

Item: 2 Unidade: Amp. Marca: ZYDUS Modelo:

Descrição: Ácido tranexamico Inj.

Quantidade: 2.700 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 23.760,00

Item: 3 Unidade: Amp. Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Enoxaparina 40mg/0,4ml sc

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 140.000,00

Item: 4 Unidade: Amp. Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Heparina sódica 5.000 UI Sódio

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 51,40** Total Item: 51.400,00

Item: 5 Unidade: Cx Marca: BAYER Modelo:

Descrição: Rivaroxabana 10 mg cx c/ 30cp

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 640,00** Total Item: 32.000,00

Item: 6 Unidade: Cx Marca: BAYER Modelo:

Descrição: Rivaroxabana 15 mg cx c/ 28cp

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 597,20** Total Item: 41.804,00

Item: 7 Unidade: Amp. Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Vitamina k Inj. 10mg

Quantidade: 2.100 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 10.920,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 123.546,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: BAYER Modelo:

Descrição: Nifedipino Sublingual Cx c/20

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 630,00

Item: 2 Unidade: Comp Marca: EMS Modelo:

Descrição: Isossorbida 5mg sublingual

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 0,66** Total Item: 990,00

Item: 3 Unidade: Amp. Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Adrenalina Inj.

Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 14.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 4	Unidade: Amp.	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Furosemida Inj.10mg c/2ml			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,60		Total Item: 12.800,00
Item: 5	Unidade: Amp	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Hidralazina inj			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 12,80		Total Item: 20.480,00
Item: 6	Unidade: Amp	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Cedilanide 0,2mg/ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,60		Total Item: 920,00
Item: 7	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Amiodarona 50mg/ml inj			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,30		Total Item: 10.750,00
Item: 8	Unidade: Amp	Marca: HALEX	Modelo:
Descrição: Metoprolol inj			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 40.000,00
Item: 9	Unidade: Comp	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: Metildopa 500 mg comp			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 10.000,00
Item: 10	Unidade: Comp	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: Clortalidona 50 mg comp			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,70		Total Item: 2.100,00
Item: 11	Unidade: Fr-amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Nitroprussiato de sódio 25 mg/ml c 2 ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 31,20		Total Item: 6.240,00
Item: 12	Unidade: Amp.	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Cloridrato de Etilefrina 10 mg/ml			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,28		Total Item: 3.936,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 041	Total: 252.600,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: PROCTER	Modelo:
Descrição: Cianocobalamina+piridoxina+tiamina Inj. 5.000 mg Cx c/03ampolas			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 31,60		Total Item: 15.800,00
Item: 2	Unidade: Amp.	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Diclofenaco de Sódio Inj 75mg			
Quantidade: 17.000	Valor Unit.: 1,80		Total Item: 30.600,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: LIBBS	Modelo:
Descrição: Succinato de sumatriptana 6mg por 0,5ml Inj			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 132,00		Total Item: 66.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 4 Unidade: Amp. Marca: UNIAO QUIMICA Modelo:
Descrição: Cetoprofeno 100 mg IM
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 5,60 Total Item: 28.000,00

Item: 5 Unidade: Amp. Marca: UNIAO QUIMICA Modelo:
Descrição: Cetoprofeno 100 mg EV
Quantidade: 11.000 Valor Unit.: 10,20 Total Item: 112.200,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 82.540,00**

Item: 1 Unidade: Amp. Marca: HIPOLABOR Modelo:
Descrição: Fenitoína Inj. 100mg
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 7,80 Total Item: 15.600,00

Item: 2 Unidade: Amp. Marca: SANTISA Modelo:
Descrição: Diazepan injetável 5mg/ml
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 4.000,00

Item: 3 Unidade: Amp. Marca: HIPOLABOR Modelo:
Descrição: Midazolam 5mg/ml
Quantidade: 500 Valor Unit.: 17,40 Total Item: 8.700,00

Item: 4 Unidade: Amp. Marca: HIPOLABOR Modelo:
Descrição: Midazolam 15mg/ml
Quantidade: 500 Valor Unit.: 29,60 Total Item: 14.800,00

Item: 5 Unidade: Amp. Marca: CRISTALIA Modelo:
Descrição: Fenobarbital Inj. 100mg
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 10.800,00

Item: 6 Unidade: Comp Marca: DELTA Modelo:
Descrição: Oxalato de escitalopram 20 mg comp
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 1,24 Total Item: 7.440,00

Item: 7 Unidade: Comp Marca: GEOLAB Modelo:
Descrição: Cloridrato de Venlafaxina 75 mg comp
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 10.800,00

Item: 8 Unidade: Amp. Marca: UNIAO QUIMICA Modelo:
Descrição: Haloperidol Inj. 5ml Cx
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 10.400,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 46.100,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: HIPOLABOR Modelo:
Descrição: Fenoterol gotas
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 11,90 Total Item: 35.700,00

Item: 2 Unidade: Frasco Marca: HIPOLABOR Modelo:
Descrição: Ipratrópio gts frasco 20ml

[Handwritten signatures]
8 de 24



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,88** Total Item: 5.640,00

Item: 3 Unidade: Amp. Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Aminofilina Inj. 240mg

Quantidade: 1.700 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 4.760,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 049 **Total: 458.730,00**

Item: 1 Unidade: Cx. Marca: POCTER Modelo:

Descrição: Tiamina+Piridoxina+Cianocobalamina+Procaína+Acetato de dexametasona Inj. Cx c/03

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 84,00** Total Item: 16.800,00

Item: 2 Unidade: Amp. Marca: HYPOTRAUMA Modelo:

Descrição: Dexametasona Inj. 4mg

Quantidade: 8.500 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 41.650,00

Item: 3 Unidade: Amp. Marca: UNIAO QUIMICA Modelo:

Descrição: Dipropionato de Betametasona e Fosfato Dissódico de Betametasona Inj.

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 16,40** Total Item: 11.480,00

Item: 4 Unidade: Amp. Marca: SANVAL Modelo:

Descrição: Prometazina 25mg inj

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 19.600,00

Item: 5 Unidade: Amp. Marca: CRISTALIA Modelo:

Descrição: Difenidramida 50mg/ml amp 1 ml

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 54,00** Total Item: 162.000,00

Item: 6 Unidade: Frasco Marca: CHIESE Modelo:

Descrição: Beclometasona Dipropionato 250 mcg

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 156,00** Total Item: 93.600,00

Item: 7 Unidade: Amp. Marca: NOVAFARMA Modelo:

Descrição: Hidrocortisona 500mg inj

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 72.000,00

Item: 8 Unidade: Amp. Marca: NOVAFARMA Modelo:

Descrição: Hidrocortisona 100mg

Quantidade: 6.500 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 41.600,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 65.600,00**

Item: 1 Unidade: C.x Marca: HEBRON Modelo:

Descrição: Misoprostol 200 mcg cx c/ 100comp

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 11.600,00** Total Item: 58.000,00

Item: 2 Unidade: Amp. Marca: UIAO QUIMICA Modelo:

Descrição: Oxitocina

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 7.600,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 26.540,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 1	Unidade: Fr.	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Solução de glicerina 12% fr amp 500 ml c/ sonda			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 13,60	Total Item: 23.120,00	
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Supositório de Bisacodilo 10 mg c/ 6 und			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 420,00	
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: Supositório de glicerina cx c/ 6 und			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 3.000,00	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 042	Total: 242.290,00
Item: 1	Unidade: Pote	Marca: NATIVITA	Modelo:
Descrição: Sulfadiazina de prata pote 500 g			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 104,00	Total Item: 41.600,00	
Item: 2	Unidade: Tb	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: Mupirocina pomada			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 37,80	Total Item: 1.890,00	
Item: 3	Unidade: Pote	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Nitrofurazona pomada pote 400g			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 160,00	
Item: 4	Unidade: Frasco	Marca: NUTRIEX	Modelo:
Descrição: Óleo de girassol 100ml			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,80	Total Item: 1.170,00	
Item: 5	Unidade: Frasco	Marca: ALLERGAN	Modelo:
Descrição: Argirol colírio			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 20,00	
Item: 6	Unidade: Tb	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: Sulfato de neomicina 5mg/g + Bacitracina Zíncica 250U.I/g pomada 50g			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 60.000,00	
Item: 7	Unidade: Tb	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Cetonazol + dipropionato de betametasona 20mg/g + 0,5mg/g bisnaga 30g			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 22,80	Total Item: 50.160,00	
Item: 8	Unidade: Tb	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Prometazina 20mg/g creme bisnaga 3g			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 83.600,00	
Item: 9	Unidade: Comp	Marca: ADV	Modelo:
Descrição: Permanganato de potássio 100 mg			
Quantidade: 4.100	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 3.690,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

LOTE 17	Quant.: 1	Num: 010	Total: 849.424,00
Item: 1	Unidade: Amp.	Marca: EQUIPLEX	Modelo:
Descrição: Água para injeção inj. (ampola de 10ml)			
Quantidade: 90.000	Valor Unit.: 0,80		Total Item: 72.000,00
Item: 2	Unidade: Amp.	Marca: SANTEC	Modelo:
Descrição: Cloreto Potássio Inj. 10%			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 0,80		Total Item: 2.080,00
Item: 3	Unidade: Amp.	Marca: SANTEC	Modelo:
Descrição: Cloreto Sódio Inj 10%			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,78		Total Item: 2.340,00
Item: 4	Unidade: Amp.	Marca: SANTEC	Modelo:
Descrição: Glicose Hipertônica 50% 10ml			
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 1,20		Total Item: 12.600,00
Item: 5	Unidade: Amp.	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: Gluconato de Cálcio Inj 10%			
Quantidade: 820	Valor Unit.: 4,20		Total Item: 3.444,00
Item: 6	Unidade: Fr-Amp.	Marca: EQUIPLEX	Modelo:
Descrição: Solução Fisiológica 0,9% Fr. Amp. 100ml			
Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 58.500,00
Item: 7	Unidade: Fr-Amp.	Marca: EQUIPLEX	Modelo:
Descrição: Solução Fisiológica 0,9% Fr. Amp. 250ml			
Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 5,34		Total Item: 69.420,00
Item: 8	Unidade: Fr-Amp.	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Solução Fisiológica 0,9% Fr. Amp. 500ml			
Quantidade: 33.000	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 198.000,00
Item: 9	Unidade: Fr-Amp.	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Solução Glico Fisiológica 250 ml			
Quantidade: 21.000	Valor Unit.: 5,40		Total Item: 113.400,00
Item: 10	Unidade: Fr-Amp.	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Solução Glico Fisiológica 500ml			
Quantidade: 21.000	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 126.000,00
Item: 11	Unidade: Fr-Amp.	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Solução Glicosada 5% Fr. Amp. 500ml			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 6,20		Total Item: 93.000,00
Item: 12	Unidade: Fr-Amp.	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Solução Ringer/Lactato 500ml			
Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 6,80		Total Item: 88.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 13 Unidade: Amp. Marca: ISOFARMA Modelo:
Descrição: Sulfato de Magnésio Inj. 50%
Quantidade: 800 Valor Unit.: 12,80 Total Item: 10.240,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 015 **Total: 105.600,00**

Item: 1 Unidade: Amp. Marca: PROCTER Modelo:
Descrição: Cloridrato de tiamina 100mg + cloridrato de piridoxina 100mg + cianocobalamina 5.000mcg solução injetável
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 10,40 Total Item: 41.600,00

Item: 2 Unidade: Amp. Marca: HYPOFARMA Modelo:
Descrição: Complexo B Inj
Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 2,40 Total Item: 38.400,00

Item: 3 Unidade: Amp. Marca: HYPOFARMA Modelo:
Descrição: Vitamina C 500mg Inj.
Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 25.600,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 165.120,00**

Item: 1 Unidade: Fc. Marca: PRATI Modelo:
Descrição: Acebrofilina xpe infantil
Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,60 Total Item: 5.280,00

Item: 2 Unidade: Fc. Marca: NEOQUIMICA Modelo:
Descrição: Acebrofilina xpe adulto
Quantidade: 800 Valor Unit.: 15,60 Total Item: 12.480,00

Item: 3 Unidade: Fc. Marca: NATULAB Modelo:
Descrição: Ambroxol xpe adulto
Quantidade: 800 Valor Unit.: 4,40 Total Item: 3.520,00

Item: 4 Unidade: Fr. Marca: NATULAB Modelo:
Descrição: Ambroxol xpe infantil
Quantidade: 800 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 3.120,00

Item: 5 Unidade: Comp. Marca: PRATI Modelo:
Descrição: Aciclovir 200mg comp
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 0,48 Total Item: 2.880,00

Item: 6 Unidade: Cx Marca: HYPOFARMA Modelo:
Descrição: Dexametasona 4mg/2,5ml cx c/ 100 amp
Quantidade: 100 Valor Unit.: 480,00 Total Item: 48.000,00

Item: 7 Unidade: Cx Marca: FARMACE Modelo:
Descrição: Dexametasona 0,1mg/ml elexir c/ 120 ml cx c/ 50 frascos
Quantidade: 60 Valor Unit.: 190,00 Total Item: 11.400,00

Item: 8 Unidade: Flaconete Marca: HEBRON Modelo:
Descrição: Saccharomyces cerevisiae pediátrico



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 9,40** Total Item: 9.400,00

Item: 9 Unidade: Flaconete Marca: HEBRON Modelo:

Descrição: Saccharomyces cerevisiae adulto

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 9.440,00

Item: 10 Unidade: Amp Marca: CSL Modelo:

Descrição: Matergam inj. 300 mcg 1,5ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 596,00** Total Item: 59.600,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 433.720,00**

Item: 1 Unidade: pct Marca: MAX CONFORT Modelo:

Descrição: absorvente noturno pós-parto com 20 unidades

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 17,20** Total Item: 13.760,00

Item: 2 Unidade: lt Marca: PROC9 Modelo:

Descrição: ácido acético 2%

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 7.200,00

Item: 3 Unidade: und Marca: CONVATEC Modelo:

Descrição: bolsa de colostomia tipo karaya para 7 dias

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 48,00** Total Item: 33.600,00

Item: 4 Unidade: und Marca: WILTEX Modelo:

Descrição: clamp umbilical

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,64** Total Item: 320,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: MEDK Modelo:

Descrição: coletor de urina infantil descartável

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 360,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: coletor de urina sistema fechado

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 12.320,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: KALPLAST Modelo:

Descrição: escova endocervical

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 0,38** Total Item: 3.040,00

Item: 8 Unidade: Pc. Marca: THEOTO Modelo:

Descrição: espátula de aires pacote c/100

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 15,60** Total Item: 1.560,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: KALPLAST Modelo:

Descrição: espéculo descartável tamanho g

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 5.000,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: KALPLAST Modelo:

Descrição: espéculo descartável tamanho m



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 9.600,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: KALPLAST	Modelo:	
Descrição: espêculo descartável tamanho p				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,20			Total Item: 4.400,00
Item: 12	Unidade: Lt.	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: éter etílico				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 54,00			Total Item: 5.400,00
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: LIPPY BABY	Modelo:	
Descrição: fralda descartável infantil tamanho grande pct /07				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 19,80			Total Item: 9.900,00
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: LIPPY BABY	Modelo:	
Descrição: fralda descartável infantil tamanho média m pct /08				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 19,80			Total Item: 9.900,00
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: LIPPY BABY	Modelo:	
Descrição: fralda descartável infantil tamanho pequena pct / 09				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 19,80			Total Item: 9.900,00
Item: 16	Unidade: pct	Marca: MAX CONFORT	Modelo:	
Descrição: fralda geriátrica c/10				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 10.000,00
Item: 17	Unidade: pct	Marca: MAX CONFORT	Modelo:	
Descrição: fralda pediátrica g, pct com 10 und				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 22,40			Total Item: 11.200,00
Item: 18	Unidade: pct	Marca: MAX CONFORT	Modelo:	
Descrição: fralda pediátrica m, pct com 10 und				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 22,40			Total Item: 11.200,00
Item: 19	Unidade: pct	Marca: MAX CONFORT	Modelo:	
Descrição: fralda pediátrica p, pct com 10 und				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 22,40			Total Item: 11.200,00
Item: 20	Unidade: gl	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: gel para ultra-som 5lt				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 56,00			Total Item: 2.800,00
Item: 21	Unidade: Lt.	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: iodopovidona degermante				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 44,00			Total Item: 6.600,00
Item: 22	Unidade: Lt.	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: iodopovidona tópico				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 42,00			Total Item: 6.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 23	Unidade: cx	Marca: JPROLAB	Modelo:
Descrição: lamina lisa c/50			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 1.950,00
Item: 24	Unidade: cx	Marca: WILTEX	Modelo:
Descrição: lamina ponta fosca c/50			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 5.200,00
Item: 25	Unidade: Lt	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: lugol 5%			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 184,00		Total Item: 18.400,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: pinça de cheron descartável			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,60		Total Item: 20.800,00
Item: 27	Unidade: Cx	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: preservativo sem lubrificante cx com 100			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 68,00		Total Item: 1.360,00
Item: 28	Unidade: unid	Marca: KOLPAST	Modelo:
Descrição: pulseira para identificação de recém-nascido			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 450,00
Item: 29	Unidade: PACOTE	Marca: PLENITUDE	Modelo:
Descrição: roupa intima plenitude plus g /m c/16 und			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 96,00		Total Item: 48.000,00
Item: 30	Unidade: PACOTE	Marca: PLENITUDE	Modelo:
Descrição: roupa intima plenitude plus g /p c/16 und			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 96,00		Total Item: 48.000,00
Item: 31	Unidade: PACOTE	Marca: PLENITUDE	Modelo:
Descrição: roupa intima plenitude plus g /pp c/16 und			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 96,00		Total Item: 48.000,00
Item: 32	Unidade: PACOTE	Marca: PLENITUDE	Modelo:
Descrição: roupa intima plenitude plus g /xg c/16 und			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 96,00		Total Item: 48.000,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: tubetes para prevenção			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 8.000,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 011	Total: 160.300,00
Item: 1	Unidade: Lt	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: ácido peracético 0,2%			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 68,00		Total Item: 6.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 2	Unidade: GALÃO	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: acido peracetico perax 0,2% galão 5 litros			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 290,00		Total Item: 5.800,00
Item: 3	Unidade: lt	Marca: JALLES	Modelo:
Descrição: álcool absoluto 99%			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 15,60		Total Item: 14.040,00
Item: 4	Unidade: lt	Marca: JALLES	Modelo:
Descrição: álcool comercial 70%			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 44.000,00
Item: 5	Unidade: Lt	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: clorexidina 2% degermante			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 34,00		Total Item: 3.400,00
Item: 6	Unidade: Lt	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: clorexidina alcoolica 0,5%			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,00		Total Item: 2.200,00
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: RIO QUIMICA	Modelo:
Descrição: desinfetante germi rio embalagem com 1 litro			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,00		Total Item: 1.800,00
Item: 8	Unidade: GALÃO	Marca: RIO QUIMICA	Modelo:
Descrição: desinfetante germi rio embalagem com 5 litro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 180,00		Total Item: 5.400,00
Item: 9	Unidade: FRASCO	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: desinfetante glutaron 32 dias frasco com 1 litro			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 2.500,00
Item: 10	Unidade: GALÃO	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: desinfetante glutaron 32 dias frasco galão com 5 litros			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 260,00		Total Item: 13.000,00
Item: 11	Unidade: GALÃO	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: desinfetante hospitalar cloro 1 % galão 5 litros			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,00		Total Item: 1.200,00
Item: 12	Unidade: Lt.	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: detergente enzimático 5 lt			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 44,00		Total Item: 1.320,00
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: RIO QUIMICA	Modelo:
Descrição: fita teste perax rio test			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 300,00		Total Item: 9.000,00
Item: 14	Unidade: Lt.	Marca: PROC9	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: formol 2%

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.000,00

Item: 15 Unidade: Lts Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: sabão líquido

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 24.000,00

Item: 16 Unidade: Und. Marca: VIRKONS Modelo:

Descrição: virkon c/ 3 kg

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1.242,00** Total Item: 24.840,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 284.786,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: cateter tipo óculos

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 10.350,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: POLAR FIX Modelo:

Descrição: colar cervical adulto g

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 19,60** Total Item: 784,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: POLAR FIX Modelo:

Descrição: colar cervical adulto m

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 19,60** Total Item: 784,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: POLAR FIX Modelo:

Descrição: colar cervical adulto p

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 19,60** Total Item: 784,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: POLAR FIX Modelo:

Descrição: colar cervical infantil g

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 19,60** Total Item: 588,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: POLAR FIX Modelo:

Descrição: colar cervical infantil m

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 19,60** Total Item: 588,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: POLAR FIX Modelo:

Descrição: colar cervical infantil p

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 19,60** Total Item: 588,00

Item: 8 Unidade: und Marca: MADEITEX Modelo:

Descrição: drenos penrose 1.0

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 990,00

Item: 9 Unidade: und Marca: MADEITEX Modelo:

Descrição: drenos penrose 2.0

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 1.080,00

Item: 10 Unidade: und Marca: MADEITEX Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: drenos penrose 3.0

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 1.380,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: FUJI Modelo:

Descrição: filme para ultrassonografia upp 110-hg

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 196,00** Total Item: 19.600,00

Item: 12 Unidade: cx Marca: GLICOO Modelo:

Descrição: fita para glicemia tipo on call plus caixa com 50 fitas

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 52,00** Total Item: 78.000,00

Item: 13 Unidade: cx Marca: GLICOO Modelo:

Descrição: fita para glicemia tipo accu-check active caixa com 50 unidades

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 52,00** Total Item: 156.000,00

Item: 14 Unidade: und Marca: GTECH Modelo:

Descrição: glicosímetro tipo on call plus

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 46,00** Total Item: 3.680,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: mascara de venturi adulto 100%

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 960,00

Item: 16 Unidade: Und Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: mascara de venturi adulto 25%

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 960,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: mascara de venturi adulto 50%

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 960,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: mascara de venturi infantil 100%

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 960,00

Item: 19 Unidade: Und Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: mascara de venturi infantil 25%

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 960,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: mascara de venturi infantil 50%

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 960,00

Item: 21 Unidade: Und Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: mascara de venturi neonatal 100%

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 960,00

Item: 22 Unidade: Und Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: mascara de venturi neonatal 25%



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 40	Valor Unit.: 24,00			Total Item: 960,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: FOYOMED	Modelo:	
Descrição: mascara de venturi neonatal 50%				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 24,00			Total Item: 960,00
Item: 24	Unidade: Mt.	Marca: LEMGRUBER	Modelo:	
Descrição: tubo de látex nº. 200				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,80			Total Item: 950,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 020		Total: 124.620,00
Item: 1	Unidade: cx	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: fio catgut cromado 0,0 cx com 24				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 182,00			Total Item: 7.280,00
Item: 2	Unidade: cx	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: fio catgut cromado 2,0 cx com 24				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 182,00			Total Item: 7.280,00
Item: 3	Unidade: cx	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: fio catgut cromado 3,0 cx com 24				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 182,00			Total Item: 7.280,00
Item: 4	Unidade: cx	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: fio catgut cromado 4,0 cx com 24				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 182,00			Total Item: 7.280,00
Item: 5	Unidade: cx	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: fio catgut simples 0 cx com 24				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 182,00			Total Item: 7.280,00
Item: 6	Unidade: cx	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: fio catgut simples 2,0 cx com 24				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 182,00			Total Item: 7.280,00
Item: 7	Unidade: cx	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: fio catgut simples 3,0 cx com 24				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 182,00			Total Item: 7.280,00
Item: 8	Unidade: cx	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: fio catgut simples 4,0 cx com 24				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 182,00			Total Item: 7.280,00
Item: 9	Unidade: cx	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: fio cromado laçado 0 caixa com 24				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 188,00			Total Item: 7.520,00
Item: 10	Unidade: cx	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: fio cromado laçado 2,0 caixa com 24				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 40	Valor Unit.: 188,00		Total Item: 7.520,00
Item: 11	Unidade: cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: fio cromado obstétrico 0,0			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 182,00		Total Item: 7.280,00
Item: 12	Unidade: cx	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: fio de algodão sem agulha 2,0 caixa com 24			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 72,00		Total Item: 2.160,00
Item: 13	Unidade: cx	Marca: TECNOFIO	Modelo:
Descrição: fio de nylon 0,0 caixa com 24			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 64,00		Total Item: 2.560,00
Item: 14	Unidade: cx	Marca: TECNOFIO	Modelo:
Descrição: fio de nylon 2,0 caixa com 24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 64,00		Total Item: 3.200,00
Item: 15	Unidade: cx	Marca: TECNOFIO	Modelo:
Descrição: fio de nylon 3,0 caixa com 24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 64,00		Total Item: 3.200,00
Item: 16	Unidade: cx	Marca: TECNOFIO	Modelo:
Descrição: fio de nylon 4,0 caixa com 24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 64,00		Total Item: 3.200,00
Item: 17	Unidade: cx	Marca: TECNOFIO	Modelo:
Descrição: fio de nylon 5,0 caixa com 24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 64,00		Total Item: 3.200,00
Item: 18	Unidade: cx	Marca: TECNOFIO	Modelo:
Descrição: fio de nylon 6,0 caixa com 24			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 64,00		Total Item: 1.280,00
Item: 19	Unidade: cx	Marca: TECNOFIO	Modelo:
Descrição: fio de nylon especial duplo 0 caixa com 24			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 150,00		Total Item: 4.500,00
Item: 20	Unidade: cx	Marca: SAHLON	Modelo:
Descrição: fio prolene 2.0 caixa com 24 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 86,00		Total Item: 1.720,00
Item: 21	Unidade: cx	Marca: SAHLON	Modelo:
Descrição: fio prolene 3.0 caixa com 24 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 86,00		Total Item: 1.720,00
Item: 22	Unidade: cx	Marca: SAHLON	Modelo:
Descrição: fio prolene 4.0 caixa com 24 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 86,00		Total Item: 1.720,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 23	Unidade: cx	Marca: ATRAMAS	Modelo:
Descrição: fio vicryl 0 caixa com 24 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 260,00	Total Item: 5.200,00	
Item: 24	Unidade: cx	Marca: ATRAMAS	Modelo:
Descrição: fio vicryl 2.0 caixa com 24 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 260,00	Total Item: 5.200,00	
Item: 25	Unidade: cx	Marca: ATRAMAS	Modelo:
Descrição: fio vicryl 3.0 caixa com 24 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 260,00	Total Item: 5.200,00	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 031	Total: 1.075.420,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: luva nitrilica tamanho m cx c/100			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 164,00	Total Item: 65.600,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: luva de procedimento tamanho g cx c/100			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 165.000,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: luva de procedimento tamanho m cx c/100			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 225.000,00	
Item: 4	Unidade: Cx.	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: luva de procedimento tamanho p cx c/100			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 165.000,00	
Item: 5	Unidade: Cx.	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: luva de procedimento tamanho pp cx c/100			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 105.000,00	
Item: 6	Unidade: Par	Marca: SANRO	Modelo:
Descrição: luva estéril n.º 07			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 18.700,00	
Item: 7	Unidade: Par	Marca: SANRO	Modelo:
Descrição: luva estéril n.º 08			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 18.700,00	
Item: 8	Unidade: Par	Marca: SANRO	Modelo:
Descrição: luva estéril n.º 6.5			
Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 14.960,00	
Item: 9	Unidade: Par	Marca: SANRO	Modelo:
Descrição: luva estéril n.º 7,5			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 18.700,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 10	Unidade: Par	Marca: SANRO	Modelo:
Descrição: luva estéril nº 8,5			
Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 3,40		Total Item: 14.960,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: luva nitrila tamanho g cx c/100			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 164,00		Total Item: 49.200,00
Item: 12	Unidade: Cx.	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: luva nitrilica tamanho exg cx c/101			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 164,00		Total Item: 32.800,00
Item: 13	Unidade: Cx.	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: luva nitrilica tamanho p cx c/100			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 164,00		Total Item: 49.200,00
Item: 14	Unidade: Cx.	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: luva nitrilica tamanho pp cx c/100			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 160,00		Total Item: 32.000,00
Item: 15	Unidade: Cx.	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: mascara com elástico, cx com 50			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 32,00		Total Item: 41.600,00
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: mascara descartável c/ 4 tiras, pct com 100 und			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 66,00		Total Item: 39.600,00
Item: 17	Unidade: pacote	Marca: HNDESC	Modelo:
Descrição: propés descartável pct com 100 und			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 34,00		Total Item: 3.400,00
Item: 18	Unidade: pct	Marca: HNDESC	Modelo:
Descrição: touca descartável pct com 100 und			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 32,00		Total Item: 16.000,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 065	Total: 141.040,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Máscara descartável c/elástico tripla camada c/50 Unid			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 32,00		Total Item: 4.800,00
Item: 2	Unidade: cx	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: Máscara descartável c/tiras dupla camada c/100 Unid			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 66,00		Total Item: 13.200,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: DELTA PLUS	Modelo:
Descrição: Óculos protetor			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,40		Total Item: 640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 4	Unidade: Pct	Marca: HNDESC	Modelo:
Descrição: Touca descartável c/ elástico pct c/100 und			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 32,00		Total Item: 4.800,00
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: ANADORA	Modelo:
Descrição: Touca descartável c/ tiras pct c/100 und			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 34,00		Total Item: 5.100,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: Luvas de procedimento tamanho P cx c/100 und			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 150,00		Total Item: 22.500,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: Luvas de procedimento tamanho G cx c/100 und			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 150,00		Total Item: 22.500,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: Luvas de procedimento tamanho M cx c/100 und			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 150,00		Total Item: 22.500,00
Item: 9	Unidade: Cx	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: Luvas de procedimento tamanho EXG cx c/100 und			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 150,00		Total Item: 22.500,00
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: NUGARD	Modelo:
Descrição: Luvas de procedimento tamanho PP cx c/100 und			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 150,00		Total Item: 22.500,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 041	Total: 206.840,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAIO-X 13x18, CX COM 100 UND			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 132,00		Total Item: 5.280,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAIO-X 18x24, CX COM 100 UND			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 242,00		Total Item: 9.680,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAIO-X 24x30, CX COM 100 UND			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 404,00		Total Item: 16.160,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAIO-X 30x40, CX COM 100 UND			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 672,00		Total Item: 40.320,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAIO-X 35x35, CX COM 100 UND			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 680,00		Total Item: 34.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 6	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAI0-X 35x43, CX COM 100 UND			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 842,00		Total Item: 50.520,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: DPC	Modelo:
Descrição: FIXADOR PARA RAI0-X MANUAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 120,00		Total Item: 1.200,00
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: DPC	Modelo:
Descrição: FIXADOR PARA RAI0-X AUTOMÁTICO 38 LITROS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 420,00		Total Item: 12.600,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DPC	Modelo:
Descrição: REVELADOR PARA RAI0-X MANUAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 240,00		Total Item: 2.400,00
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: DPC	Modelo:
Descrição: REVELADOR PARA RAI0-X AUTOMÁTICO 38 LITROS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 784,00		Total Item: 23.520,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PARA RAI0 - X PEQUENO 20X28, PCT COM 100 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 196,00		Total Item: 3.920,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PARA RAI0 - X MÉDIO 31X41, PCT COM 100 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 230,00		Total Item: 4.600,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PARA RAI0 - X GRANDE 37X45, PCT COM 100 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 132,00		Total Item: 2.640,00

[Handwritten signatures]
24 de 24